
 

 
 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС  

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 03.03.2025                      №  794-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 27 февраля 2024 года № 897-п 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании постановления Администрации Беловского 

городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Беловского городского округа» Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 27 февраля 2024 года № 897-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура Беловского городского округа» на 2024-2027 годы» 

следующие изменения:  

       1.1. В паспорте муниципальной программы: 

       1.1.1. Строки: 

« 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и с 

разбивкой по годам ее реализации 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию программы составляет: 

1 838 368,96 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год – 495 633,80 тыс. рублей; 

2025 год – 552 682,92 тыс. рублей; 

2026 год – 395 026,12 тыс. рублей; 

2027 год – 395 026,12 тыс. рублей  

Из них: 

средства федерального бюджета – 4 024,87 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 3 777,99 тыс. рублей; 



2 

 

2025 год –  246,88 тыс. рублей; 

2026 год –  0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 28 016,98 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 6 939,36 тыс. рублей; 

2025 год – 7 069,62 тыс. рублей; 

2026 год – 7 004,00 тыс. рублей; 

2027 год – 7 004,00 тыс. рублей 

средства бюджета Беловского городского 

округа – 1 806 327,06 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 484 916,45 тыс. рублей; 

2025 год – 545 366,42 тыс. рублей; 

2026 год – 388 022,12 тыс. рублей; 

2027 год – 388 022,12 тыс. рублей 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и с 

разбивкой по годам ее реализации 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию программы составляет: 

1 780 665,52 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год – 499 462,52 тыс. рублей; 

2025 год – 427 335,00 тыс. рублей; 

2026 год – 426 934,00 тыс. рублей; 

2027 год – 426 934,00 тыс. рублей  

Из них: 

средства федерального бюджета – 4 094,78 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год –  3 777,99 тыс. рублей; 

2025 год –  316,79 тыс. рублей; 

2026 год –  0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 25 882,65 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 6 748,44 тыс. рублей; 

2025 год – 6 434,21 тыс. рублей; 

2026 год – 6 350,00 тыс. рублей; 

2027 год – 6 350,00 тыс. рублей 

средства бюджета Беловского городского 

округа – 1 750 688,09 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 488 936,09 тыс. рублей; 

2025 год – 420 584,00 тыс. рублей; 

2026 год – 420 584,00 тыс. рублей; 

2027 год – 420 584,00 тыс. рублей 

». 



3 

 

1.1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) настоящее 

постановление опубликовать на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно–телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Управлению по работе со средствами массовой информации                     

(Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в средствах 

массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа                                                                  Г.В. Овчинникова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

от 03.03.2025 № 794-п 

 
«4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Культура Беловского городского округа» на 2024-2027 годы  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/ 

регионального 

проекта/ 

ведомственного 

проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

2024 год 2025  год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

 Муниципальная 

программа 

«Культура  

Беловского 

городского округа» 

на 2025-2027 годы 

Всего 499 462,52 427 335,00 426 934,00 426 934,00 

местный 

бюджет 

488 936,09 420 584,00 420 584,00 420 584,00 

федеральн

ый бюджет 

3 777,99 316,79 - - 

областной 

бюджет 

6 748,44 6 434,21 6 350,00 6 350,00 

1 Подпрограмма 

«Развитие 

культуры» 

Всего 493 824,34 426 282,60 426 327,10 426 327,10 

местный 

бюджет 

487 765,26 419 932,60 419 977,10 419 977,10 

областной 

бюджет 

6 059,08 6 350,00 6 350,00 6 350,00 

1.1 Организация и 

проведения 

мероприятий 

«Триатлон» 

Всего 720,90 720,00 720,00 720,00 

местный 

бюджет 

720,90 720,00 720,00 720,00 

1.2 Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры и 

мероприятий в сфере 

культуры  

Всего 229 325,81 180 043,00 180 087,50 180 087,50 

местный 

бюджет 

229 325,81 180 043,00 180 087,50 180 087,50 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1.3 Обеспечение 

деятельности 

музейных 

учреждений 

Всего 15 386,89 12 908,60 12 908,60 12 908,60 

местный 

бюджет 

15 386,89 12 908,60 12 908,60 12 908,60 

1.4 Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

Всего 62 777,42 49 757,80 49 757,80 49 757,80 

местный 

бюджет 

62 777,42 49 757,80 49 757,80 49 757,80 

1.5 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

Всего 124 214,48 110 827,50 110 827,50 110 827,50 

местный 

бюджет 

124 214,48 110 827,50 110 827,50 110 827,50 

1.6 Издание книги к 

юбилею Победы 

Всего 1 000,00    

местный 

бюджет 

1 000,00    

1.7 Обеспечение 

деятельности 

Управления 

культуры 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

Всего 4 065,61 4 058,70 4 058,70 4 058,70 

местный 

бюджет 

4 065,61 4 058,70 4 058,70 4 058,70 

1.8 Обеспечение 

деятельности Центра 

бухгалтерского 

обслуживания 

учреждений 

культуры города 

Белова 

Всего 19 130,44 17 680,30 17 680,30 17 680,30 

местный 

бюджет 

19 130,44 17 680,30 17 680,30 17 680,30 

1.9 Обеспечение 

деятельности 

Организационно- 

методического 

центра учреждений 

культуры Беловского 

городского округа 

Всего 30 125,88 42 886,50 42 886,50 42 886,50 

местный 

бюджет 

 

30 125,88 42 886,50 42 886,50 42 886,50 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1.10 Развитие 

добровольчества 

(волонтерства) в 

сфере культуры 

Всего 30,0 30,0 30,0 30,0 

местный 

бюджет 

30,0 30,0 30,0 30,0 

1.11 Премия Главы 

Беловского 

городского округа 

«Юные дарования» 

Всего 264,60 264,60 264,60 264,60 

местный 

бюджет 

264,60 264,60 264,60 264,60 

1.12 

 

Ежемесячные 

выплаты 

стимулирующего 

характера 

работникам 

муниципальных 

библиотек, музеев и 

культурно-досуговых 

учреждений 

Всего 6 732,31 7 055,60 7 055,60 7 055,60 

местный 

бюджет 

673,23 705,60 705,60 705,60 

областной 

бюджет 

6 059,08 6 350,00 6 350,00 6 350,00 

1.13 Сохранение и 

развитие казачьей 

культуры 

Всего 50,00 50,0 50,0 50,0 

местный 

бюджет 

50,00 50,0 50,0 50,0 

2 Подпрограмма 

«Культура и 

искусство» 

Всего 4 768,18 406,90 406,90 406,90 

местный 

бюджет 

903,83 406,90 406,90 406,90 

областной 

бюджет 

309,93    

федеральн

ый бюджет 

3 554,42    

2.1 Выполнение 

инженерных 

изысканий, 

подготовка 

проектно-сметной 

документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы 

Всего 474,40 406,90 406,90 406,90 

местный 

бюджет 

474,40 406,90 406,90 406,90 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2.2 Улучшение 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры, искусства 

и образовательных 

организаций 

культуры, 

пополнение 

библиотечных и 

музейных фондов 

Всего 222,22    

местный 

бюджет 

22,22    

областной 

бюджет 

200,00    

2.3 Региональный 

проект «Культурная 

среда» 

«государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

(оснащение 

образовательных 

учреждений в сфере 

культуры (детские 

школы искусств и 

училищ) 

музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и 

учебными 

материалами)» 

Всего 4 071,56    

местный 

бюджет 

407,21    

областной 

бюджет 

109,93    

федеральн

ый 

3 554,42    

3 

 

Подпрограмма 

«Укрепление 

единства 

российской нации и 

этнокультурное 

развитие народов» 

 

Всего 870,00 645,50 200,00 200,00 

местный 

бюджет 

267,00 244,50 200,00 200,00 

федеральн

ый бюджет 

223,59 316,79 - - 

областной 

бюджет 

379,41 84,21 - - 

3.1 Укрепление единства 

российской нации и 

этнокультурное 

развитие народов 

России 

 

 

Всего 

 
100,0 100,0 100,0 100,0 

местный 

бюджет 

100,0 100,0 100,0 100,0 

 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

3.2 Поддержка 

экономического и 

социального 

развития 

коренных 

малочисленных 

народов Севера, 

Сибири и Дальнего 

Востока 

Всего 

 
50,0 50,0 50,0 50,0 

местный 

бюджет 

50,0 50,0 50,0 50,0 

3.3 Этнокультурное 

развитие наций и 

народностей 

Кемеровской области 

- Кузбасса 

Всего 405,56 50,0 50,0 50,0 

местный 

бюджет 

85,56 50,0 50,0 50,0 

областной 

бюджет 

320,00 - - - 

3.4 Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

поддержу 

экономического и 

социального 

развития коренных 

малочисленных 

народов Севера, 

Сибири и Дальнего 

Востока, 

проживающих в 

Кемеровской области 

– Кузбассе 

(этнокультурные 

мероприятия с 

участием коренных 

малочисленных 

народов, 

проживающих в 

Кемеровской области 

– Кузбассе) 

Всего 234,45 365,50 - - 

местный 

бюджет 

23,45 36,50   

федеральн

ый бюджет 

166,69 259,91   

областной 

бюджет 

44,31 69,09   

3.5 Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

поддержу  

Всего 80,0 80,0   

местный  8,0 8,0   



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 экономического и 

социального 

развития коренных 

малочисленных 

народов Севера, 

Сибири и Дальнего 

Востока, 

проживающих в 

Кемеровской области 

– Кузбассе 

(медицинское 

обслуживание 

коренных 

малочисленных 

народов, 

проживающих в 

Кемеровской области 

– Кузбассе) 

бюджет     

федеральн

ый бюджет 

56,88 56,88   

областной 

бюджет 

15,12 15,12   

  » 

 
 


